
 

 

 

 

 
ΘΕΜΑ:  Έγκριση διάθεσης πίστωσης για τη χρηματοδότηση του  Μέτρου 221 "Δάσωση γεωργικών γαιών" 
ΤΟΥ ΠΑΑ 2007-2013  στο υπομέτρο 8.1 "Δάσωση και δημιουργία δασικών εκτάσεων" του ΠΑΑ 2014-2020 

 
  

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΠΔΕ 

Ανειλημμένες υποχρεώσεις του Μέτρου 221 "Δάσωση 
γεωργικών γαιών" ΤΟΥ ΠΑΑ 2007-2013  στο υπομέτρο 8.1 

"Δάσωση και δημιουργία δασικών εκτάσεων" του ΠΑΑ 2014-
2020 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ  ΣΤΟ 
Π.Δ.Ε. 

54.320.000€ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ Π.Δ.Ε. 
(ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ) 

2018ΣΕ08210000 

 
Έχοντας υπόψη:  

1. Το Νόμο 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α 143), όπως ισχύει. 

2. Το Νόμο 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την  προγραμματική περίοδο 2014-2020 (Α΄ 265), όπως ισχύει. 

3. Το Νόμο 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας ‘’Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 

Επιχειρήσεων Α.Ε. και άλλες διατάξεις» (Α' 61). 

4. Το π.δ. 97/2017  «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 138).  

5. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α΄ 100). 

6. Την με αρ. 172/30-1-2025 κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών και του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Kατανομή διατιθέμενων 

πιστώσεων του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων για την εκτέλεση συνεχιζόμενων έργων 

ΑΠΔΕ έτους 2025» (Β΄ 428, ΑΔΑ: ΨΦ6ΜΗ-ΛΒΣ). 

            
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΑΜΕΣΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ 

ΚΑΙ ΤΟΜΕΑΚΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027 

ΜΟΝΑΔΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ  

Ταχ. Δ/νση : Λεωφόρος Αθηνών 58 

Ταχ. Κώδικας : 104 41 Αθήνα 

Πληροφορίες: Α. Τραγουστής 

Τηλέφωνο: 210-5275113 

Email: atragoustis@mou.gr 

         
 
 
 
 

              
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
Aθήνα, 22/5/2025 
Αρ.Πρωτ: 135269 
 
ΠΡΟΣ: ΥΠΑΑΤ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  ΚΑΙ   
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  Π.Δ.Ε. 
Μενάνδρου 22 
Τ.Κ. 105 52 - Αθήνα 
 

ΑΔΑ: ΨΥΑΕ4653ΠΓ-919



 

 

 

 

7. Την με αρ. 384/10-2-2025 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

για την ένταξη στο ΑΠΔΕ 2025 των έργων της ΣΑ 082/1 (ΑΔΑ: 92Γ8Η-ΘΩΚ), όπως ισχύει. 

8. Την με αρ. 2618/13-10-2022 κοινή απόφαση των Υφυπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διάρθρωση και αρμοδιότητες των Ειδικών Υπηρεσιών του 

Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής» (Β΄ 5375). 

9. Την με αρ. 892/133271/20-05-2021 κοινή απόφαση του Υπουργού και των Υφυπουργών Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με εντολή Υπουργού» ή «με 

εντολή Υφυπουργού» ή «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού», κατά περίπτωση, στον Γενικό 

Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, στον Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και 

Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων και σε Προϊσταμένους οργανικών μονάδων του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Β΄ 2137). 

10. Την με αρ. 1065/19-04-2016 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Θέσπιση 

διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του ΠΑΑ 2014–2020» (Β΄ 1273), όπως ισχύει. 

11. Την αριθ. 800/16-1-2015 ΚΥΑ «Ενισχύσεις στο πλαίσιο του μέτρου 221 «Πρώτη δάσωση γεωργικών 

γαιών» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης  (ΠΑΑ) 2007-2013 (Β΄ 128), όπως ισχύει. 

12. Την με αρ. 1150/3-4-2025 εγκύκλιο οδηγιών για την έγκριση και χρηματοδότηση του AΠΔΕ 2025 και 

τον προγραμματισμό δαπανών 2026-2029 (ΑΔΑ: 9328Η-5ΚΦ). 

13. Την υπό στοιχεία C(2015) 9170/11-12-2015 εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής, για την έγκριση του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 

Αγροτικής Ανάπτυξης, όπως ισχύει. 

 

 

 

ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ 

 

τη διάθεση πίστωσης ποσού δύο εκατομμυρίων τριάντα χιλιάδων ευρώ (2.030.000 ευρώ), από τη ΣΑΕ 

082/1 και ειδικότερα από το έργο με τίτλο «Ανειλημμένες υποχρεώσεις του Μέτρου 221 "Δάσωση γεωργικών 

γαιών" ΤΟΥ ΠΑΑ 2007-2013  στο υπομέτρο 8.1 "Δάσωση και δημιουργία δασικών εκτάσεων" του ΠΑΑ 2014-

2020» (κωδικός ΠΔΕ 2018ΣΕ08210000)  προκειμένου να καταβληθούν οι οικονομικές ενισχύσεις σε 

δικαιούχους της δράσης. 

 

                                                  

                                                                                                               
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 

ΤΗΣ ΕΥΕ ΑΜΕΣΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΤΟΜΕΑΚΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 

 
 
 
 

ΚΑΡΑΜΑΓΚΙΩΛΗ ΕΛΕΝΗ 

ΑΔΑ: ΨΥΑΕ4653ΠΓ-919


		2025-05-23T10:10:00+0300
	Athens




